& INE

Instituto Nacional Electoral

BERNAL

Resumen Curricular

OCEGUERA

ALMA PATRICIA

Apellido Paterno

[N @ U]27 LICENCIADO EN DERECHO

STRIA

plo/eyiel:1-\pJell DOCTORADO EN DERECHO

COORDINADORA DE EXTENSION Y VINCULACION Y
RESPONSABLE DEL COMITE DE GENERO

DIRECTORA DE PARTIDOS POLITICOS

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION DE
PARTIDOS POLITICOS

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA
DIRECCION JURIDICO CONSULTIVA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION JURIDICO
CONSULTIVA

COORDINADORA DE ASESORES DE LA SECRETARIA
EJECUTIVA

MAESTRIA EN DERECHO ELECTORAL

Apellido Materno

Edad: 44 ANOS

FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MEXICO

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO

Nombre (s)

RAYECTORIA LABORAL : :

DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPENADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONE‘S, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS LABORADOS

NICIO (dd mm aaza) RMING (dd mm aaaa)

01/02/2019

28/03/2018

30/06/2017

01/02/2017

19/08/2015

16/01/2015

A LA FECHA

31/07/2018

28/03/2018

02/05/2017

11/12/2015

28/03/2018

RESENA PROFESIONAL Y LABORAL

DOCTORA EN DERECHO CON POSDOCTORADO; MAESTRA EN DERECHO ELECTORAL; DIPLOMADA EN ESTUDIOS ELECTORALES Y LICENCIADA EN

DERECHO. 1999 A 2004 IFE: COORDINADORA DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS Y TECNICO DEL RFE, PREMIO EXCELENCIA LABORAL 2001-2002. 2004 A 2018 |
IEEM: ASESORA JURIDICO CONSULTIVA Y FORMADORA; COORDINADORA DE ASESORES DE SE, AUXILIAR EN SECRETARIAS TECNICAS DE COMISIONES |
ESPECIALES: VIGILANCIA DEL PADRON, REDEMARCACION, VINCULACION CON INE Y ATENCION DEL PREP; ENCARGADA DE DESPACHO DE DIRECCION |
JURIDICO CONSULTIVA; SUPLENTE DEL SECRETARIO DE JUNTA GENERAL Y DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE INFORMACION; DIRECTORA DE PARTIDOS
POLITICOS, SECRETARIA TECNICA DE COMISIONES DE ACCESO A MEDIOS PROPAGANDA Y DIFUSION Y DICTAMINADORA DEL REGISTRO DE PARTIDOS, |
DESDE 2019 UAEM: COORDINADORA DE EXTENSION Y VINCULACION; CATEDRATICA POR ASIGNATURA; REPRESENTANTE DEL COMITE DE GENERO:
RESPONSABLE DEL PROGRAMA EMPRENDEDOR Y DEL OBSERVATORIO DE VINCULACION; INTEGRANTE DEL COMITE DE PRACTICAS Y TUTORA.

Autorizo que la presente informacién sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

a3 4 OS de202l

U

Modome |

Municipio

ALMA PATRICIA BER

Entidad Federativa

OCEGUERA

Nombre y Firma

{a o ePaspirante




