

Resumen Curricular

ERNAL (CEGUERA	ALMA PATRICIA	4
pellido Paterno	pellido Materno	Nombre (s)	
	Edad: <u>44</u> AÑOS		
ESTUDIOS REALIZADOS			
LICENCIATURA LICENCIADO EN DERECHO			
MAESTRÍA MAESTRÍA EN DERECHO ELECTOR	RAL		
DOCTORADO DOCTORADO EN DERECHO			
TRAYECTORIA LABORAL			
DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRI	E DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMP	RESAS Y PERIODOS	LABORADOS
CARGO		PERIODO	
The state of the s	Carebase thereter the accept	NICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mrn asaa)
COORDINADORA DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN Y RESPONSABLE DEL COMITÉ DE GÉNERO	FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO	01/02/2019	A LA FECHA
DIRECTORA DE PARTIDOS POLÍTICOS	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	28/03/2018	31/07/2018
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE PARTIDOS POLÍTICOS	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	30/06/2017	28/03/2018
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE L DIRECCIÓN JURÍDICO CONSULTIVA	A INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	01/02/2017	02/05/2017
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN JURÍDIO CONSULTIVA	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	19/08/2015	11/12/2015
COORDINADORA DE ASESORES DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	16/01/2015	28/03/2018
RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL			
DOCTORA EN DERECHO CON POSDOCTORADO; MAES DERECHO. 1999 A 2004 IFE: COORDINADORA DE SERVI IEEM: ASESORA JURÍDICO CONSULTIVA Y FORMADORA ESPECIALES: VIGILANCIA DEL PADRÓN, REDEMARCAC JURÍDICO CONSULTIVA; SUPLENTE DEL SECRETARIO E POLÍTICOS, SECRETARÍA TÉCNICA DE COMISIONES DE DESDE 2019 UAEM: COORDINADORA DE EXTENSIÓN Y RESPONSABLE DEL PROGRAMA EMPRENDEDOR Y DEL	CIOS ESPECIALIZADOS Y TÉCNICO DEL RFE, PREMIO ; COORDINADORA DE ASESORES DE SE, AUXILIAR E ÓN, VINCULACIÓN CON INE Y ATENCIÓN DEL PREP; I E JUNTA GENERAL Y DEL PRESIDENTE DEL COMITÈ ACCESO A MEDIOS PROPAGANDA Y DIFUSIÓN Y DIC /INCULACIÓN; CATEDRÁTICA POR ASIGNATURA; REF	EXCELENCIA LABORA N SECRETARÍAS TÉCN ENCARGADA DE DESPA DE INFORMACIÓN; DIR ITAMINADORA DEL REC PRESENTANTE DEL CO	L 2001-2002. 2004 A 2018 IICAS DE COMISIONES ACHO DE DIRECCIÓN RECTORA DE PARTIDOS SISTRO DE PARTIDOS. MITÉ DE GÉNERO;
Autorizo que la presente información sea	1150	tuto Nacional Elec	
Municipio	Entidad Federativa	o de oo de	2021
Al	MA PATRICIA BERNAL OCEGUERA		
	Nombre y Firma de la o el aspirante		